Proc. Leg. nº 1125/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 165/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações acerca da Indicação 2255/2022
- Realizar estudos para implementação de
faixa de pedestres e semáforo com
temporizador na Rua Campos Sales.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador César Rocha requer, nos termos regimentais,
após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo
Municipal os seguintes pedidos de informações:

                                               Sobre a Indicação 2255/2022 (Realizar estudos para
implementação de faixa de pedestres e semáforo com temporizador na Rua
Campos Sales), em frente ao número 972, bairro Vila Faustina II.

1 - Já foi realizado algum estudo pelo órgão competente sobre a possibilidade de

implementação?

2 - Se sim, qual a previsão para implementação?

3 - Caso ainda não tenha sido realizado, qual a previsão de realização dos estudos?

Justificativa
Obter informações quanto às medidas adotadas referente

à indicação enviada anteriormente, pois este Vereador está sendo questionado por
munícipes sobre o assunto que envolve a segurança de pessoas, onde já houve
diversas ocorrências de acidentes com pedestres neste local. Sendo assim,
desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar
conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.

Valinhos, 8 de fevereiro de 2023.

AUTORIA:         CÉSAR ROCHA
                                Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7060Y4ZYR08S5G02
		2023-02-08T16:26:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura